¶ Contra hæc firmata f. insurgunt Paris. conf. 16. nu. 26.  
 lib. 2. Gabr. conf. 57. per tot. lib. 2. allegat Bertrand. qui  
 nil tale dicit, Vegg. conf. 52. num. 3. vbi id firmare non  
 vult, sed statim num. 22. ad finem, reuoluto mantello, id  
 pro certo constituit, Surd. conf. 361. num. 24. & seq. Rot.  
 coram Caualerio decis. 144. n. 5. & decis. 354. n. 7. Corset.  
 d. conf. 29. & quod dominus præses filius addens ad eum,  
 dicens, quod attento statuti nostri tenore, hæc secunda  
 opinio ei videtur indubitabilis, quia ibi in specie de hu-  
 iusmodi donatio fit mentio, Castill. decis. 90. & decis. 152.  
 in fine, mouentur principaliter ad id firmandum ex eo,  
 quod donatio hæc non est ex causa; sed simplex: item  
 quod non est illa, de qua loquuntur Iura prædicta de do-  
 nationibus propter nuptias non insinuandis; tertio quia  
 statutum generaliter loquens, compræhendat hanc cau-  
 sam; & demum quia in nostro statuto id exprimitur ex  
 presse.

Quibus non obstantibus, superior, & contraria opi-  
 nio sicuti communior, ita, & verior est, & omnino se-  
 quenda.

Nec obstat primum, quia satis probatum est per nos  
 sibi, & statim abundè repetemus, hanc donationem ob-  
 causam esse; illamque finalem; & licet non negemus hanc  
 non esse identice antiquam donationem; attamen sem-  
 per affirmabimus, eius priuilegia sortisse, & valere pro-  
 pter correspexitatem ad dotem, & utilitatem tertij,  
 id est mulieris, sub hoc intuitu contrahentis.

Ad tertium verò de statuto generaliter loquente dic,  
 quod in hoc Paris. & sequaces reprobantur a Menoch.  
 d. conf. 61. nu. 33. & seq. licet enim generaliter loquatur;  
 etiam non includit, nisi illas, quæ parem habent ratio-  
 nem, id est cum hæc nec iure, nec ratione debeat compræ-  
 hendi, vt ostensum est supra n. 7. vers. Dico ergo; sequitur,  
 quod non venit sub generali locutione.

Ad ultimum, quod magis urgere videtur, alia responsio  
 Tomus II.

non potest applicari, nisi quod perfecta petitione facta  
 per Regnicolas f. in dicto capitulo impetrato sub Ferdi-  
 nando 61. aliud mihi persuaderet, illos videlicet non id a-  
 uettere voluisse, vt ex huiusmodi donationibus fraudes  
 non orirentur, sed ne per renocationes occultas frauda-  
 rentur donatarij, vel contrahentes, sub spe donationis fa-  
 ctæ pro matrimonio; & sic sensus aße videtur, vt repa-  
 rentur reuocationes donationum, seu retrodonationes  
 facienda in præjudicium vxorum, & illorum, qui sub spe  
 donationis inducuntur ad contrahendum matrimonia,  
 mandando insinuari, in cuius interpretatione habeo fau-  
 tores, Dominum Auum meum Antonium Cut: liuan.,  
 & quemdam de Rizzari, qui ita tenuerunt, in causa quo-  
 rumdam de Mollica Messanensem, per hæc verba (An.  
 capitulum procedat in donationibus pro matrimonio  
 factis, vetulta questio est quæ oritur ex verbis eiusdem  
 capituli, sed verius ex ultimo, ibi de renocationibus loqui,  
 quæ in præjudicium donatariorum ex dicta causa siebant  
 in reliquo questionem remanere in puris terminis iuris  
 communis, ad ea, quæ disputat Bertrand. conf. 346. nu. 9. vol.  
 1. & ita decisimus vna cum compatre meo de Rizzari:  
 hæc ille, in calce allegationum factarum in dicta causa de  
 Mollica; facit etiam quod nouissima constitutio estendit  
 ad causas prædictas capitulum tamquam in præterito  
 non compræhensas.

His sic positis, non obstat Parisius, quia mouetur ex  
 doctrina Saliceti, quem, vt ait Menoch. conf. 261. num. 39.  
 non bene percepit; item tener, quod donatio ista non  
 valuerit, non intercedente iuramento, quod fassum est, vt  
 probauimus in ultima part. 2. disc. anteced. tr. 3. Item lo-  
 quitur in donatione simplici, vt aduertit Molin. d. q. 6. nu.  
 105. lib. 3. de ritu nupt.

Nec obstat Gabriel, quia loquitur in donatione facta  
 à fratre fratri, & sic ab extraneo, quo in casu recordor,  
 quod eum fecuti sumus in part. 6. disc. 3. tract. prim. c. n. 18.  
 ad fin. neque enim dubito, quin aliter respondisset in ter-  
 minis donationis factæ per patrem; item respondetur  
 cum Gratiano discept. 984. n. 27. quod Gabrielis doctrina  
 procedit, vbi pro incerto matrimonio donatum fuit, &  
 non quando pro certo, & determinato; item ipse in cons.  
 158. num. 4. lib. 2. videtur tenere contrarium, & sic muta-  
 se sententiam.

Veggiius id non disputat ex professo, sed per transen-  
 nam, & sibi sibi contradicit, vt notatum est; item alium  
 non allegat, nisi parisium, cui supra satisfecimus.

Surdus verò cantat palinodiam in decisionibus, & si  
 bene attendatur in dicto conf. 361. numer. 25. ante med. lo-  
 quitur ad fauorem nostræ donationis, vbi pro certo ma-  
 trimonio facta fuerit, & ita est intelligendus Dominus  
 Regens Corfettus modo Episcopus eius sequax, secundum  
 quam distinctionem nobis non contradicunt, sed  
 mirum in modum confirmant, conclusionem nostram,  
 secundum quam vidi pluriès teneri, & habui ab antiquiori-  
 bus aduocatis, ita sibi resolutum fuisse ex hac doctri-  
 na Surdi.

Ad Castillum patet responsio suprà in materia dotis,  
 vbi quod dicta decisio fuit reuocata, & confirmata deci-  
 sio Intriglioli, vt fuit mihi relatum, licet casus eius deci-  
 sionis differat à nostra questione, adeò vt posset vtcumq;  
 saluari.

Et re vera quando donatio est in eodem contractu, es-  
 se indubitatem hanc opinionem nemo negabit, vt ex  
 multis comprobatur Gratian. discept. 297. n. 6. & 7. qui est  
 videndus tom. 2. fol. 338.

Cæterum maior est apud me difficultas hodie prout  
 hodie, stante nouissima constitutione in §. 2. an intelligan-  
 tur debere insinuari donatio, ex huiusmodi causa facta,  
 etiam infra legitimam, vel suprà in eo, quod excedit cau-  
 sam, & est simplex, & sic vt recipiat passiuam interpreta-

- tionem à iure communī; etenim nisi esset expressæ dotis causa iudefinitè, adeò ut tota dos veniret, tenendum est, t. prōnegatia, quod non includatur, sed quia constitutio cantat modo p̄dīcto, ideò subsistit, alienum expectans iudicium, n̄e videar nouitates tentare, vel glosas adiūcere. Si tamen aliud mihi non persuaderent doctissimi viri, tenerem oppositum, quod imo intra metas legitimæ sine alia insinuatione valeret.
13. Demīm quæri non inēpte potest, an ratificatio t. donationis debeat insinuari, de quo peritus post hæc scrip̄ta, dixi extrā dubium esse, quod sic, si validitas ex ratificatione p̄deat, ad Surd. dec. 69. n. 14. & cons. 135. nu. 34. Grattan. discept. 253. n. 10.